
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от «17»    09    2025 г.                                               № 179 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

  

На основании приказа УО НМР РТ № 342 от 12.09.2025 года «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников с 24.09.2025г. по 30.10.2025г. по следующему графику: 

Предмет Дата проведения Класс 
Ответственный 

учитель 

Астрономия 

(Платформа «Сириус») 

24 сентября 

среда 
5,6,7,8,9,10,11 Гадиуллин Б.Н. 

Литература 
26 сентября 

пятница 
5-6,7-8,9,10,11 Васильева Л.Н. 

История Татарстана и 

татарского народа 

27 сентября  

суббота 
8,9,10-11 Бутов К.П. 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком 

обучения 

30 сентября 

вторник 
4,5,6,7,8,9,10,11 Галимова И.А. 

Геология 
30 сентября 

вторник 
8,9,10,11 Аглиева А.М. 

Физика 

(Платформа «Сириус») 

1 октября 

среда 
7,8,9,10,11 Гадиуллин Б.Н. 

История 
2 октября 

четверг 
5,6,7,8,9,10-11 Бутов К.П. 

ОБЗР  

(теоретический тур) 

2 октября 

четверг 

3-4,5-6,7,8,9, 

10-11 

Мурзина Т.М. 

Камалов И.Н. 

ОБЗР  

(практический тур) 

3 октября 

пятница 

7-9, 

10-11 
Камалов И.Н. 

Экология 
3 октября 

пятница 
5-6,7-8,9,10-11 Евдокимова Н.Б. 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся с русским 

языком обучения 

4 октября 

суббота 
4,5,6,7,8,9,10,11 Александрова А.И. 

Документ создан в электронной форме. № 179 от 17.09.2025. Исполнитель: Шарапов Р.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.09.2025 17:02



Искусство (МХК) 
6 октября 

понедельник 
5-6,7-8,9,10,11 Ангерман О.В. 

География 
6 октября 

понедельник 
5,6,7,8,9,10,11 Лихманова Н.В. 

Биология 

(Платформа «Сириус») 

7 октября 

вторник 
7,8,9,10,11 Романько Э.Н. 

Биология 

(Платформа «Сириус») 

8 октября 

среда 
5,6 Романько Э.Н. 

Русский язык 
8 октября 

среда 
4,5-6,7-8,9,10-11 

Мурзина Т.М. 

Филиппова Н.Н. 

Родная (татарская) литература 

для обучающихся с русским 

языком обучения 

9 октября 

четверг 
5,6,7,8,9,10,11 Александрова А.И. 

Право 
9 октября 

четверг 
5-8,9,10,11 Бутов К.П. 

Английский язык 

 

10 октября,  

пятница - 

(теоретический тур) 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

 

Калинина И.Н. 

Английский язык 

 

11 октября,  

суббота –  

(устный тур) 

 

9-11 

 

Калинина И.Н. 

Обществознание 
13 октября 

понедельник 
5-6,7,8,9,10,11 Бутов К.П. 

Математика 

(Платформа «Сириус») 

14 октября 

вторник 
7,8,9,10,11 Федотова З.П. 

Математика 

(Платформа «Сириус») 

15 октября 

среда 
4,5,6 

Мурзина Т.М. 

Федотова З.П. 

Экономика 
16 октября 

четверг 
5-6,7-8,9,10,11 Туганов А.В. 

Физическая культура 

 

16 октября  

четверг 

(теоретико-

методический тур) 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Тимофеева И.И. 

Химия 

(Платформа «Сириус») 

17 октября 

пятница 
7,8,9,10,11 Мирасова А.М. 

Физическая культура 

 

18 октября  

 вторник 

(практический тур) 

 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Тимофеева И.И. 

Труд (технология) 

(теория, практика) 

20 октября 

понедельник 

(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10-11  
Сибгатуллина Г.Г. 

Хузин З.З. 

Информатика 

(программирование) 

(Платформа «Сириус») 

22 октября 

среда 
5,6,7,8,9-11 Шишкина А.А. 

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

(Платформа «Сириус») 

23 октября 

четверг 
5,6,7,8,9-11 Шишкина А.А. 

  2. Назначить Абакарову Альфию Рашитовну, заместителя директора по учебной 

работе, ответственной за получение комплекта олимпиадных заданий на школьный 

этап олимпиад и принять дополнительные меры по сохранению конфиденциальности 

получаемой информации до конца проведения олимпиады.  

Документ создан в электронной форме. № 179 от 17.09.2025. Исполнитель: Шарапов Р.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.09.2025 17:02



  3. Абакаровой Альфие Рашитовне, заместителю директора по учебной работе, 

разместить в 6-дневный срок на сайте школы итоговый протокол по результатам 

проведения с общим рейтингом учащихся школьного этапа. 

  4. Абакаровой Альфие Рашитовне, заместителю директора по учебной работе, 

подготовить отчетную документацию в 4-х дневный срок после проведения очередной 

олимпиады. 

  5. Учителям-предметникам, ответственным за проведение олимпиады, провести 

олимпиаду качественно и в срок, обеспечить участников олимпиад письменными 

принадлежностями. 

  6. Контроль   за   исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Абакарову Альфию Рашитовну 

 

Директор                 Р.С. Шарапов 

 

С приказом ознакомлены: 

Документ создан в электронной форме. № 179 от 17.09.2025. Исполнитель: Шарапов Р.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.09.2025 17:02



Лист согласования к документу № 179 от 17.09.2025
Инициатор согласования: Шарапов Р.С. Директор
Согласование инициировано: 24.09.2025 17:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шарапов Р.С. Подписано
24.09.2025 - 17:03

-

Документ создан в электронной форме. № 179 от 17.09.2025. Исполнитель: Шарапов Р.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.09.2025 17:03


